
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno duemilaventi il giorno cinque  del mese di ottobre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 01.10.2019, con il quale il sottoscritto è stato confermato 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
VISTO, inoltre, il decreto n.1 emesso dal Sindaco in data 2.1.2020 con il quale è 
stata confermata, al sottoscritto, la Responsabilità dell’Area Economico- 
Finanziaria; 
PREMESSO CHE: 

 con propria determina n., 214 del 28.8.2020  è stato approvato Avviso per manifestazione di 
interesse per il servizio di refezione scolastica A.S. 201712018 mediante procedura 
negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera b) D.lgs n.50/2016 e D.lgs n.56/17 
secondo l'offerta economica più vantaggiosa. 

 entro il termine previsto dalla manifestazione di interesse sono pervenute n. 6 
manifestazione di interesse da parte di operatori economici. 

 che in data 17.9.2020 è stato effettuato il sorteggio delle ditte da partecipare alla 
procedura negoziata di cui sopra in quanto sono pervenute manifestazioni d’interessi 
superiori a 5 operatori economici; 

 in data 28.9.2020, è stata richiesta  la propria migliore offerta a n. 5 operatori 
economici che hanno aderito alla predetta manifestazione di  interesse; 

 nei termini previsti dalla lettera di invito sono pervenuti al protocollo dell’Ente n. 2 
plichi; 

  la data per l’espletamento della gara è prevista per il giorno 6 ottobre 2020 presso la 
sala Consiliare del Comune di Nocera Terinese con inizio delle operazioni alle ore 
15.00 per come da avviso espletamento seduta di gara, regolarmente pubblicato 
all’albo Pretorio on-line e sull’home page del Comune di Nocera Terinese; 

DATO ATTO CHE:  

 con nota di questo Ufficio n. 6547 di prot. del 5.10.2020, è stata richiesta la 
disponibilità all’Ing. Fabio Pavone, iscritto all’albo degli Ingegneri di Cosenza al n. 
3635, al fine di  svolgere l’incarico presso il Comune di Nocera Terinese, quale 
Presidente della Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento in esame; 

 c il predetto professionista ha dato la propria disponibilità a quanto sopra richiesto 
trasmettendo a questo Ufficio il Curriculum Viate; 

RITENUTO che l’Ing. Fabio Pavone, in ragione dell’elevata professionalità e competenza 
maturata per come si evince dal Curriculum Vitae  in materia di contrattualistica pubblica e 
di procedimenti di gara abbia la competenza necessaria per ricoprire il ruolo di Presidente 
della Commissione giudicatrice; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere tempestivamente alla nomina della Commissione 
per la valutazione dell’offerta tecnica ed economica, per consentire il prosieguo delle attività a 
farsi; 
PRESO ATTO che in base all’art. 77 co. 3 del D.lgs. la stazione appaltante può, in caso di 
affidamento  di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica A.S. 201712018 mediante 
procedura negoziata ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera b) D.lgs 
n.50/2016 e D.lgs n.56/17 secondo l'offerta economica più 
vantaggiosa- Codice CIG: 84582955D7-Nomina Commissione 
Giudicatrice. 

 

 

N° 240 
 
Del  5.10.2020 



all'articolo 35 nominare, escluso il Presidente, alcuni componenti interni alla stazione 
appaltante, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 
CONSIDERATO che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in 
numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto (articolo 77, comma 2, del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 
RITENUTO di stabilire che la Commissione sia costituita da n. 3 membri di cui il Presidente 
esterno e gli ulteriori due membri interni all’Ente è cosi costituita: 

1. Ing. Fabio Pavone-membro esterno- PRESIDENTE 
2. Sig.Romano Benvenuto- dipendente Comunale – COMPONENTE 
3. Sig.ra Cristina Anna Cinzia Funaro- dipendente Comunale- Componente 
4. Sig.Giovanni Eugenio Macchione- Responsabile Area Amministrativa- Sgertario di 

Commissione senza diritto di voto; 
DATO ATTO che all’Ing.Fabio Pavone sarà elargito un compenso di € 600,00 quale 
Presidente della commissione giudicatrice mentre non sarà elargito alcun compenso e/o 
gettone di presenza per i  membri interni dell’Ente; 
ATTESO che la spesa di € 600,00 graverà sul cap. 1416 del bilancio pluriennale 2019/2021 
che con la presente detemrina si impegna; 
VISTI gli articoli 107, comma 3 lett. a) e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, che si deve procedere con urgenza e senza indugio; 
VISTO il D.lgs.  n. 50/2016 e il D.Lgs n.56 del 19.4.2017 "Disposizioni integrative e correttive 
al D.lgs lg/04/2016n. 50";  
VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (semplificazione); 
VISTO T.U. sull'ordinamento Amministrativo EE. LL approvato con.D.Lgs n.267/2000;  

  .  
DETERMINA 

 
Richiamate integralmente le premesse, 

1. Di nominare componenti della commissione giudicatrice, per l’affidamento del 

servizio indicato in oggetto, così composta: 
 Ing. Fabio Pavone-membro esterno- PRESIDENTE 

 Sig.Romano Benvenuto- dipendente Comunale – COMPONENTE 

 Sig.ra Cristina Anna Cinzia Funaro- dipendente Comunale- COMPONENTE 

 Sig.Giovanni Eugenio Macchione- Responsabile Area Amministrativa- 
Segretario di Commissione senza diritto di voto; 

2. Di fissare l’inizio delle operazioni di gara per le ore 15.00 del 6 ottobre 2020 presso 
la sala Consiliare del Comune di Nocera Terinese con le prescrizione previste dalle 
normative Nazionali  e Regionali per emergenza sanitaria COVID 19; 

3. Di dare atto che all’Ing. Fabio Pavone sarà corrisposto un compenso di € 600,00 
nella sua qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice della gara indicata in 
oggetto. 

4. Di dare atto, inoltre, che la predetta spesa graverà sul cap. 1416 del bilancio 
pluriennale 2019/2021 

5. Di dare atto, inoltre, che la presente determina: 

 è esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del sottoscritto   

 Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Nocera Terinese per 15 giorni consecutivi; 

 va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 va trasmessa, per conoscenza, Segretario Comunale. 
 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                       Giovanni Eugenio Macchione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 5.10.2020 
 
                                                            Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                                 ( Giovanni Eugenio Macchione) 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151,comma 
4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 
 
 
 
Nocera Terinese,li 5.10.2020 
 
 
                                                            Responsabile del Sevizio Finanziario 
                                                                    Giovanni Eugenio Macchione 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
on-line in data _________  e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 
consecutivi dal _________ 
 
Nocera Terinese lì __________ 
 
                                                                Il Responsabile del Sevizio 
                                                            ( Giovanni Eugenio Macchione) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


